2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.06.2017

№ 2875
О внесении изменений в приложение  к

постановлению администрации Гатчинского

муниципального района от 10.10.2014 № 4124

«Об утверждении муниципальной программы

«Эффективное  управление   финансами

и  оптимизация  муниципального  долга

Гатчинского  муниципального  района на 2015-

2017 годы» (в редакции от 04.04.2016 № 1260)
Руководствуясь ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,    ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012  № 271 «Об утверждении положения о бюджетном  процессе   в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.03.2014  № 1184 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гатчинского муниципального района», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.03.2014 № 1158 «Об утверждении перечня муниципальных программ Гатчинского  муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Гатчинского муниципального района от 10.10.2014 №4124 «Об утверждении муниципальной программы «Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга Гатчинского муниципального района на 2015-2017 годы» (в редакции от 04.04.2017 № 1260) следующие изменения:
1.1. В паспорте программы строку «Источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Итого

	Всего:

	152 412,1
	286 197,3
	282 427,2
	721 036,6

	В том числе:

	Средства бюджета Ленинградской области (планируются в бюджете Ленинградской области на 2015-2017 годы)
	141 232,1
	280 594,7
	271 994,1
	693 820,9

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	 11 180,0
	 5 602,6
	 10 433,1
	27 215,7

1.2.  В паспорте  подпрограммы  «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс в Гатчинском муниципальном районе»:
1.2.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в новой  редакции:
	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого

	Всего:
	1 890,4
	822,6
	732,8
	3 445,8

	в том числе:

	Средства бюджета Ленинградской области (планируются в бюджете Ленинградской области на 2015-2017годы)
	1 710,4
	220,0
	132,8
	2 063,2

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	180,0
	602,6
	600,0
	1 382,6

1.2.2. Приложение 1 «Перечень и финансирование мероприятий» подпрограммы «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетных процесс в Гатчинском муниципальном районе» изложить в новой редакции:

	№п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача: Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов Гатчинского муниципального района

	1.1.
	Мероприятие «Развитие и поддержка информационных технологий, обеспечивающих бюджетный процесс»
	Итого
	2015-2017 годы
	800,0
	3423,2
	1890,4
	800,0
	732,8
	Председатель комитета финансов Гатчинского муниципального района

Л.И. Орехова

	Средства бюджета Ленинградской области

	220,0
	2430,4
	1710,4
	220,0
	132,8

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	580,0
	1360,0
	180,0
	580,0
	600,0

1.3. В паспорте подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов Гатчинского муниципального района и управление муниципальным долгом»:

1.3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Итого

	Всего:

	150 521,7
	285 374,7
	281 694,4
	717 590,8

	В том числе:

	Средства бюджета Ленинградской области (планируются в бюджете Ленинградской области на 2015-2017 годы)
	139 521,7
	280 374,7
	271 861,3
	691 757,7

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	11 000,0
	5 000,0
	9 833,1
	25 833,1

1.3.2. Пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Перечень, описание и характеристика основных мероприятий муниципальной подпрограммы:

Муниципальная подпрограмма состоит из двух основных мероприятий:

1. Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области, которое направлено на обеспечение равных возможностей доступа граждан к муниципальным услугам, предоставляемым за счет средств бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района, что является одной из основных задач государственной политики.
Основным принципом реализации мероприятия является определение и обеспечение установленного критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района.
Инструментом реализации основного мероприятия являются дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района.

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района осуществляется с учетом требований бюджетного законодательства, исходя из равноправия субъектов бюджетных правоотношений, в соответствии с едиными и формализованными методиками, утвержденными областным законом от 8 августа 2005 года № 68-оз «О районных фондах финансовой поддержки поселений».

Расчет распределения указанных дотаций производится на основе официальной статистической информации, представляемой территориальным федеральным органом федеральной службы государственной статистики по Санкт-Петербургу и Ленинградской области, органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

В соответствии с переданными отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета комитет финансов администрации муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области рассчитывает дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений по методике, утвержденной областным законом от 8 августа 2005 года № 67-оз
«О фондах финансовой поддержки муниципальных образований Ленинградской области».

 Предоставление дотаций поселениям в течение финансового года осуществляется в пределах сумм субвенций, предусмотренных для исполнения указанных отдельных государственных полномочий в областном бюджете Ленинградской области на текущий финансовый год и предоставляемых бюджету Гатчинского муниципального района.

Своевременное перечисление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района в течение финансового года позволяет обеспечить сбалансированное и устойчивое исполнение бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района, предотвращение возникновения кассовых разрывов и возможность финансирования первоочередных расходных обязательств муниципальных образований.

Объемы финансирования мероприятия на 2015-2017 годы  приведены в приложении 1.

2. Мероприятия по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области, которые направлены на обеспечение исполнения расходных обязательств муниципальных образований Гатчинского муниципального района, у которых в процессе исполнения бюджетов возникают риски их неисполнения и на сокращение разрыва между доходами и расходами бюджетов поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района.

Основным принципом реализации мероприятия является формирование групп муниципальных образований городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области по схожим социально-экономическим и бюджетным признакам - уровню дотационности и размеру дефицита бюджета.

Инструментом реализации мероприятия являются иные межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Гатчинского муниципального района.

Распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Гатчинского муниципального района осуществляется при условии, что утвержденный дефицит бюджета муниципального образования в текущем финансовом году не покрыт внутренними источниками финансирования дефицита бюджета, а также с учетом соблюдения в текущем финансовом году требований бюджетного законодательства к предельному размеру дефицита бюджета муниципального образования и отсутствием муниципального долга.

Расчет распределения указанных межбюджетных трансфертов производится ежегодно на 01 апреля текущего финансового года, на основании утвержденного бюджета муниципальных образований поселений Гатчинского муниципального района с учетом изменений, внесенных в 1 квартале текущего финансового года. Остатки собственных средств на счетах муниципальных образований для расчета учитываются на 01 января текущего года.».

1.3.3. Приложение 1 «Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов Гатчинского муниципального района и управления муниципальным долгом» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Обеспечение эффективного распределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы Российской Федерации и совершенствование системы предоставления межбюджетных трансфертов из районного бюджета

	Итого
	2015-2017 годы
	285 374,7
	717 590,8
	150 521,7
	285 374,7
	281 694,4
	Председатель комитета финансов Гатчинского муниципального района

Л.И. Орехова

	Средства бюджета Ленинградской области

	280 374,7
	691 757,7
	139 521,7
	280 374,7
	271 861,3

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	5 000,0
	25 833,1
	11 000,0
	5 000,0
	9 833,1

	1.1.
	Выравнивание бюджетной обеспеченности городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района Ленинградской области
	Итого
	2015-2017 годы
	285374,7
	712757,7
	150521,7
	285374,7
	276861,3
	Председатель комитета финансов Гатчинского муниципального района

Л.И. Орехова

	Средства бюджета Ленинградской области

	280374,7
	691757,7
	139521,7
	280374,7
	271861,3

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	5000,0
	21000,0
	11000,0
	5000,0
	5000,0

	1.2.
	Иные межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований Гатчинского муниципального района
	Итого
	2015-2017 годы

	4 833,1

	4 833,1
	Председатель комитета финансов Гатчинского муниципального района

Л.И. Орехова

	Средства бюджета Ленинградской области

	Средства  бюджета Гатчинского муниципального района

	4 833,1

	4 833,1

2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

3.  Контроль   исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике  И.В. Носкова.

Глава администрации

Гатчинского муниципального  района                                 Е.В. Любушкина
Орехова Л.И.